ZHENGZHOU DAILY2 2017年1月26日 星期四 责编 谭文国 许艳霞 校对 楚天堑 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

安全生产
警钟长鸣

经郑州市人民政府批准，我局于2016年12月30日在
《郑州日报》发布的郑国土资交易告字〔2016〕100、104号
《国有建设用地使用权挂牌出让公告》，上述公告中网挂的
郑政经开出〔2016〕047、048、049、050、051、052号地块交
易活动现因故中止。具体出让时间另行公告。

特此公告
2017年1月26日

郑州市国土资源局
关于中止挂牌出让土地的公告

全省48家星级
饭店被“摘星”

本报讯（记者 成燕）昨日，记者从省旅游星级饭店评定委员
会了解到，为促进旅游星级饭店转型升级和服务质量不断提升，
引导星级饭店规范发展，根据全国旅游星级饭店评定委员会部
署，该委员会近期组织开展了 2016年度全省旅游星级饭店复
核。根据各省辖市、直管县旅游星级饭店复核和抽查情况，经研
究，决定取消48家星级饭店资格，并对22家星级饭店进行限期
整改及通报批评。

据介绍，根据全省各省辖市、直管县旅游星级饭店复核结果
和抽查情况，经省星评委研究，决定取消 48家星级饭店资格。
其中，包括济源雅士达酒店、南阳银都建国饭店、新乡金龙大酒
店等 7家四星级饭店，河南宾馆、三门峡烟草大厦、渑池县会盟
大酒店等24家三星级饭店，荥阳宾馆、灵宝市凌冶大厦、卢氏宾
馆等17家二星级饭店。

此外，评委会还对 22家星级饭店进行限期整改及通报批
评。包括漯河市金都大酒店、洛阳航空城酒店、洛阳盛世王城酒
店等 4家四星级饭店，郑州多文多酒店、新郑皇宫大酒店、汝阳
杜康大酒店等13家三星级饭店，郑州卧龙宾馆、商丘丽晶酒店、
武陟宾馆等5家二星级饭店。

据悉，此次复核结束后，我省共有星级饭店520家，其中，五
星级 18家、四星级 92家、三星级 303家、二星级 104家、一星级
3家。

坚守工作岗位
护航百姓过年

本报讯（记者 王译博 通讯员 甄银辉）春节即将
来临，市民都在为节日准备各种年货礼物，尽情享受
假日时光。市公安局的特警也为这个春节准备了一
份丰富的工作套餐，那就是“坚守工作岗位，护航百
姓过年”。

记者从市公安局特警支队了解到，为保障春节
期间全市治安大局稳定，使广大人民群众过上平安
祥和的春节，郑州特警对春节前后工作作出积极部
署，提升巡逻防控级别，增加备勤警力，在常态化
PTU 武装巡逻警力的基础上，增加摩托车武装巡
逻，提升街面见警率，特别增加火车站、地铁站等市
区重点部位和人流密集场所的武装巡逻警力，确保
节日期间郑州市区街面治安稳定。

特警提醒大家，欢乐过节很重要，但安全意识不
能少。春节期间公园、旅游景点等公共场所人员较
为密集，容易发生恐慌、踩踏等群体性事件，如遇群
体性突发事件，切记不要恐慌，照顾好老人孩子，以
最快速度判断疏散方向，躲避密集人群。如遇暴力
恐怖事件，在迅速躲避的同时及时拨打报警电话。
遇有疑似危险物品或人员，不要盲目接触，及时报警
很重要。

去年侦破逾万件
虚假信息诈骗案

本报讯（记者 王译博）河南省公安厅昨日发布消息：2016
年，全省公安机关共侦破虚假信息诈骗案件12589起，抓获犯罪
嫌疑人5521人，破案数和抓人数均同比增长7倍以上。

2015年 12月，省公安厅成立省反虚假信息诈骗中心和郑
州、洛阳两个分中心，省反虚假信息诈骗中心由公安机关、银行
业金融机构和通信运营商共同组成，第一时间止付冻结涉案账
户，第一时间封堵关停诈骗电话。全省公安机关成功侦破了一
大批诈骗人员多、涉案金额大、影响范围广的大要案。

在止付冻结涉案资金方面，自省反诈骗中心成立以来，已止
付冻结虚假信息诈骗案件涉案资金 2.32亿元，其中 2016年共
止付冻结2.09亿元，通过办案追回赃款赃物折款4800多万元。

同时，省反诈骗中心与腾讯、联通公司合作上线诈骗电话防
范拦截“鹰眼系统”，自去年 6 月份运行以来，累计处理话单
115.9亿条，发送提醒短信 33.4万条，推送防诈骗短信 1230次，
为群众挽回潜在经济损失数千万元。2016年全省虚假信息诈
骗案件发案同比下降7.43%，案件高发势头得到明显遏制。

此外，在打击“伪基站”“黑广播”方面，我省先后抓获违法犯
罪人员 636名，查扣“伪基站”设备 489套，查处生产厂家两家，
查处黑经销窝点 7个。全年共端掉黑广播窝点 165个，查处违
法犯罪人员49人，查扣黑广播设备199套。

本报讯（记者 武建玲 文/图）
作为郑州绿博园“民俗文化大餐”
的重要一道“菜”，中原灯会昨日
率先启幕，30余组自贡彩灯让绿
博园的夜晚流光溢彩。

据悉，2017年郑州绿博园中
原灯会举办时间为 1月 25日（农
历腊月二十八）至 2 月 19 日（农
历正月二十三）。本届灯会以鸡
年相关元素为素材，“中国梦、穹
顶彩灯、璀璨郑州、丝绸之路、鸡
年大吉、龙凤呈祥、天鹅之恋、麋
鹿森林、月儿弯弯”等代表着国内
超高制灯工艺的 30余组自贡彩
灯点亮中原灯会。其中，“穹顶彩
灯”首次亮相中原，采用传统彩灯
工艺和新光源技术有机结合，将
高科技程控技术和现代光源的动
感变化融入其中，使穹顶随着斑
斓的灯光形成美丽的“天幕”；“璀
璨郑州”灯组取材于“和平尊”，以

“中国红”为主色调，泰蓝为辅，采
用传统彩灯工艺制成，使整个灯
组恢宏大气，独具中国特色；“龙
凤呈祥”彩灯全长200米，横卧在
枫湖之上，随碧波荡漾形成一道
美丽的风景线。

即日起游植物园
可观诗词楹联展
本报讯（记者 裴其娟 通讯员 王霞 文/图）新春

将至，即日起至 2月 12日，郑州植物园盆景园举办
植物主题诗词楹联展，市民可在游园的同时，充分领
略植物文化。

此次共展出由郑州诗词学会、河南省楹联学
会专家创作的诗词作品 30 篇、楹联作品 33 篇及
由植物园职工创意制作的组合盆栽 34 件。展出
期间，盆景园每天 9 点至 17 点开放，游客可投票
选出最喜爱的作品。

从源头严把质量关
让市民吃上放心肉
本报讯（记者 武建玲）春节临近。为确保市民

吃上放心的畜禽产品，昨日上午，市畜牧局组织执法
人员对市内生鲜肉品进行产品质量安全检查。

执法人员来到郑州双汇食品有限公司。在屠宰
车间生产流水线上，市动物卫生监督所检疫人员正
在对生猪屠宰进行同步检疫。据悉，从生猪入场到
生猪产品出场，有关部门都制定了一系列严格的检
验检疫程序。生猪进入屠宰场前，先要查验动物检
疫合格证明和河南省瘦肉精抽检证明等畜禽标识，
符合条件的健康猪才能准予入厂（场），进入待宰
圈。宰前6个小时，企业要申报检疫，检疫合格的对
其发放准宰通知书，不合格的将进行无害化处理。
宰后还将进行同步检疫，随机进行“瘦肉精”抽检，检
疫合格的，出具动物检疫合格证明，加盖验讫印章，
加施检疫标志。

据悉，春节前期，市动物卫生监督所在每个屠宰
场都派驻有工作人员，严把畜产品宰前和同步检疫
两大关，从源头确保产品合格，让市民吃上放心肉。

本报讯（记者 成燕）春节长假将至，假日出游将迎来高峰期。
昨日，市旅游局发布 2017年春节旅游消费提示，提醒广大游客抵
制“不合理低价”游，加入文明旅游行列。

该局旅游质监部门提醒，市民出游要选择正规旅行社，认真签
订旅游合同，在选择旅行社和产品线路时，自觉抵制“零付团费”及

“不合理低价”，谨防“免费旅游”“旅游赠券”等消费陷阱，以免上当
受骗。同时，提倡游客文明旅游，希望大家从小声说话、垃圾随手
带走、不在公共场合吸烟等小事做起，争当文明游客。此外，要提
高安全防范意识，做好各项安全防范，共同营造全社会健康、文明、
和谐、快乐的旅游环境，做文明旅游正能量的传播者。

昨日，市旅游局还公布了各级旅游部门投诉电话，游客在旅途中
若遇旅游纠纷，可以进行投诉。

自驾返乡过年途中
这些危险点请注意

本报讯（记者 黄永东）昨起，郑州周边高速收费站出城
方向开始出现拥堵。这表明，许多人这两天开始自驾车返
乡。回老家过年是一件高兴的事儿，但有些危险点，请读者
留意。

危险点之一：高速公路匝道口。高速公路匝道口 500
米左右的路段交通事故多发。一些驾驶人由于不熟悉路
况，往往在匝道口附近突然减速、猛打方向盘并线，甚至停
车、倒车，后车应注意躲避，避免发生事故。

危险点之二：十字路口。很多重大交通事故都发生在
十字路口，郊区无信号灯或空旷的十字路口尤为危险。在
进入路口前，驾驶人应放慢车速，多观察一些时间。夜间驾
车经过时，应交替使用灯光示意。

危险点之三：隧道。白天驾车进入隧道时，光线会瞬间
变暗，人眼在短时间内难以适应。为确保安全，在进入隧道
前，应降低车速，开启近光灯。在隧道内行车，车距要保持
在 100米以上，不宜变道，更不宜超车。驶出隧道后，人眼
需要时间适应，不可匆忙提速。

危险点之四：弯道。在弯道上行驶时，车身处于不稳定
状态，如果速度控制不当，可能引发车辆追尾、冲出车道、侧
翻等事故。进入弯道时，驾驶人应松油门踩刹车，让车辆减
速，以较慢的车速靠弯道外侧行驶。

危险点之五：桥梁。冬季气温较低，桥梁上可能会结冰，
驾车经过时，一定要控制车速。通过较窄的桥梁时，要谨慎
行驶，注意观察对面来车，避免车辆碰撞失控冲下护栏。

本报讯（记者 李娜）为最大限
度减小停电事件造成的损失和影
响，昨日，记者从省政府获悉，省政
府办公厅印发了《河南省大面积停
电事件应急预案》，从组织体系、风
险分析和监测预警、信息报告、应急
响应、后期处置、保障措施等方面，
为应对大面积停电事件作出具体安
排，以维护国家安全、社会稳定和人
民群众生命财产安全。

大面积停电事件是指自然灾
害、电力安全事故和外力破坏等
原因造成的电网大量减供负荷，
对人民群众生产生活造成影响以
及对国家安全、社会稳定造成威

胁的停电事件。按照事件严重性
和受影响程度，大面积停电事件
分为特别重大、重大、较大和一般
四级。

根据应急预案，我省将成立大
面积停电事件应急指挥部，并相应
设立电力恢复、新闻宣传、综合保
障、社会稳定等工作组。电力企业
要加强对重要电力设施设备运行、
发电燃料供应等情况的监测，及时
分析各类情况对电力运行可能造成
的影响，预估可能影响的范围和程
度。相关部门和单位要加强对气
象、洪涝、地震、地质等灾害及其他
安全危害的监测，及时准确提供对

电力运行可能造成影响的监测和预
警信息，实现相关灾情、险情等信息
实时共享。

大面积停电事件发生后，相关
电力企业和重要电力用户要立即
实施先期处置，包括抢修电网并恢
复运行、防范次生衍生事故、保障
居民基本生活、维护社会稳定等，
全力控制事件发展态势，减小损失
和影响。各地政府及相关部门、电
力企业等要建立健全电力抢修应
急专业队伍，做好装备物资保障，
通信、交通与运输保障，技术保障，
应急电源保障，医疗卫生保障以及
资金保障。

市领导慰问驻郑
两院院士及专家

（上接一版）焦豫汝表示，郑州市委、市政府一贯高度重视人
才，始终把人才工作作为推动郑州经济社会发展的一项战略性
工作，创新领域的专家更是推动郑州发展的动力，郑州将持续深
化人才发展体制机制改革，不断完善“智汇郑州·1125聚才计
划”政策，更好地识才、爱才、敬才、用才，切实帮助专家们解决工
作和生活中的实际困难，为各类人才在郑州干事创业创造良好
条件，持续打造更加优良的人才发展环境。

中招体育方案敲定
测试于二季度举行

本报讯（记者 王红）2017年全省中招体育方案敲定。昨日，
省教育厅发布通知，今年中招，全省体育测试成绩满分70分计入
中招成绩总分，测试时间定于2017年4月1日至6月1日进行。

省教育厅相关负责人表示，按照国家有关精神要求，从
2016年起，我省中招体育考试统一由原来的满分 50分提至 70
分，并计入中招成绩总分。考试项目设置主要依据《国家学生体
质健康标准》规定的测试项目，其中，男生 1000米、女生 800米
为必测项目。其他测试项目可结合各地实际情况选择可量化、
易操作、对增强学生体质效果明显的耐力、力量、速度素质和运
动能力项目。具体评分标准按照教育部相关评分标准执行。

省教育厅要求，全省中招体育考试工作于 2017年 4月 1日
至 6月 1日之间进行。我省中招体育考试仍由各省辖市（省直
管县）教育行政部门统一组织实施。为保证中招体育考试的公
正、准确，各地考前必须要对考评员队伍进行岗前培训，坚持持
证上岗制度；同时，要加强对体育考点尤其是农村地区考点的管
理，规范操作程序，坚决杜绝弄虚作假、徇私舞弊等人为因素的
干扰；此外，要加强安全教育，认真做好学生年度常规体检，防止
中招体育考试过程中安全事故的发生。

春节旅游消费提示发布
出游遇麻烦可拨打电话投诉

中原灯会昨晚启幕
30余组自贡彩灯点亮绿博园

“太感谢航空港区法院了，拿到这5000多块拖欠工资，我们全家可以坐火车回老家安心过年了！”昨日，在郑州航空
港实验区人民法院诉讼服务中心大厅，来自云南曲靖的农民工高会芬高兴地领到港区某酒店的拖欠工资。当日，共有
100余名农民工来到该院领到拖欠工资。加上该院通过转账发放的拖欠工资，此次共有380多名农民工在春节前领到
总计416万元拖欠工资。 本报记者 李 焱 摄

我省制订大面积
停电事件应急预案

将成立应急指挥部

各方积极行动保您舒心过节

全国旅游服务热线电话为12301

郑州市及各县（市）区旅游管理部门投诉电话为：
郑州市67188061 登封市 62873444
荥阳市64675898 新郑市 69901101
新密市 69821017 中牟县 62160826
中原区 67663308 金水区 63602077
管城区 66385597 二七区 69380638
惠济区 63639178 上街区 68113199
航空港区 86199189 郑东新区 67179821
经开区 66782301 高新区 67981856